Universidade Estadual de Maringá
Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino

Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900  -  Maringá  -  PR

Fones: (044) 3011-4240

EDITAL N.º 006/2024-PEN

CERTIDÃO
Certificamos que o presente documento foi

publicado no site www.pen.uem.br
no dia 22 de janeiro de 2024.

                       Jefferson Bertucci

 Homologação das inscrições no processo de
seleção de alunos/as para o
PET/Informática/UEM.

A Pró-Reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Maringá, no uso das
atribuições e considerando:

O contido no Manual de Orientações Básicas do Programa de Educação Tutorial –
PET;

A Portaria n.º 976, de 27 de julho de 2010, do Ministério da Educação, republicada no
D.O.U, em 31 de outubro de 2013;

O Edital n.º 001/2024-PEN, que abriu o processo de seleção de participantes para o
PET/Informática/UEM;

A Portaria n.º 002/2024-PEN, que nomeou a Comissão de Seleção de participantes
para o PET/Informática/UEM.

TORNA PÚBLICA:

1. A homologação das inscrições para processo seletivo de alunos/as para o
Programa de Educação Tutorial, do Grupo de Informática, da Universidade Estadual de
Maringá (PET/Informática/UEM):

NOME SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO
Ana Paula Loureiro Crippa                                                                                                          Homologada

Fernando Brito Campideli Homologada

Gabriel Balancieri Perassoli Homologada

Gabriel Libardi Lulu Homologada

Guilherme Grecco Bononi Homologada

Guilherme José Monteiro Meirelles Homologada

Gustavo Henrique Trassi Ganaza Homologada

Jean Massumi Tamura Aoyagui Homologada

João Augusto da Silva Gomes Homologada

Leticia Yui Hirata Não homologada*

Lorenzo Henrique Zanetti Homologada

Matheus Cenerini Jacomini Homologada

Nuno Miguel Mendonça Abilio Homologada

Pâmela Camilo Chalegre Homologada

Vitor Regis Homologada

http://www.pen.uem.br/

Universidade Estadual de Maringá
Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino

Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900  -  Maringá  -  PR

Fones: (044) 3011-4240

            * Não atendeu ao item 1.1.II do Edital n.º 001/2024-PEN

PUBLIQUE-SE.                                                              Maringá, 22 de janeiro de 2024.

Prof. Dr. Marcos Vinicius Francisco
Pró-Reitor de Ensino

Vitor da Rocha Machado Homologada